关于《斗门区2017年度农机购置
实施细则》的补充通知

各农机经销企业、申请农机购置补贴农户（企业）：

为了做好我区农机购置补贴核查工作，把政府的惠农政策落到实处，区农机管理总站成立农机购置补贴核查组，加强农机购置补贴核查工作。特通知如下：
1、 区农机管理总站成立农机购置补贴核查组，负责对
全区补贴购机真实性进行核查。全面履行监管职责，开展农机购置补贴专项核查，核查结果作为购机真实性和发放财政补贴的依据。强化监管，严惩违规，对违规现象和问题主动向社会公布。
二、农机经销企业要按照如下要求配合做好核查工作。
1、 给单个农户一次送货30台以上（含30台），提前

一天通知核查组（农户名、地点、数量、联系人姓名、电话）
2、 进货时，严格核对编码，发现编码不对时可以退货
或者要求厂家重新确定编码。
3、 出货时认真抄编码，并复印一份随货送农户，一份
报核查组。
4、 出货时，在外包装标注出货日期。
对于违反农机购置补贴政策相关规定,出现“三包”服务不到位、价格虚高、采取不正当竞争手段、出厂编号及铭牌不规范、虚假宣传、降低配置标准、以次充好、弄虚作假、非法骗取套取财政补贴款等现象的农机生产和经销企业，我站视调查情况可对违规企业采取约谈告诫、限期整改等措施，并将有关情况和进一步处理建议报省农业厅。省农业厅视调查情况及市、区农机化主管部门建议，可采取约谈告诫、限期整改、暂停补贴、取消补贴资格及列入黑名单等措施，要将处理情况及时向社会公布，并视情况抄送工商、税务、质量监督、公安等部门。同时，要将暂停或取消补贴资格的处理情况报农业部。
三、申请购机补贴农户（企业）要按照如下要求积极配合核查组做好核查工作。
1、安排一名联系人负责配合核查组核查工作，要求熟

悉购机情况，进货后存放地点、调配、使用情况，随时配合核查组做好核查工作。

2、一次进货30台以上（含30台），电话通知核查组（农

户名、地点、数量、联系人姓名、电话）

3、进货时，核对外包装标记进货日期，如经销商未标

记则须重新标记进货日期。
4、增氧机下水前，拆去外包装，在增氧机露出水面部分醒目位置标记进货月份。拆出的外包装箱要至少存放一个月或待核查完成后才能处理。
凡是不配合做好核查工作或者经核查机具与编码不符的，则不予发放该批购机补贴。发现故意弄虚作假、非法骗取财政补贴款的依法追究法律责任。

核查组设在白蕉镇农机站 电话：5505100
珠海市斗门区农机管理总站
二O一七年二月